
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  307  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  94 DEL 06/04/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: MOLFETTA CITTÀ EUROPEA DELLO SPORT 2016. PROCEDURA DI RDO SUL  

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA 

FORNITURA DI MATERIALE GRAFICO E TIPOGRAFICO. CIG Z581851CDF. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA NUOVO CENTRO STAMPA DI 

ANTONIO CI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: MOLFETTA CITTÀ EUROPEA DELLO SPORT 2016. PROCEDURA RDO SUL  

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA 
FORNITURA DI MATERIALE GRAFICO E TIPOGRAFICO. CIG Z581851CDF. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA NUOVO CENTRO STAMPA DI 
ANTONIO CI 

 

IL DIRIGENTE  
 
VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 373 del 06/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Dott. Roberta Lorusso 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 373 del 06/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                Giovanni d’Elia 

 

 
IL DIRIGENTE 

Settore Welfare Cittadino e Sport 
(incaricato con Decreto Sindacale n.37747 del 16/06/2015) 

 

Premesso che: 

Con determinazione Dirigenziale n. 57/2016 è stata indetta procedura di RDO n.1142903 sul MEPA per la 

fornitura di materiale grafico e tipografico per l’evento “Molfetta Città Europea dello Sport 2016”; 

Con lo stesso provvedimento è stato stabilito di procedere con il criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art.82 comma 2 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.  e prenotata la spesa di € 5.000,00 (al netto dell’IVA) sul 

Cap.24050 del bilancio 2016/2018 in esercizio provvisorio, dando atto che la stessa sarebbe stata 

formalmente impegnata con provvedimento definitivo di affidamento;   

Dato atto che: 

- in data 09/03/2016 si è proceduto ad inoltrare, sul MePA la Richiesta di Offerta n.1142903 a n.6 

ditte presenti sulla piattaforma (elenco allegato alla presente); 

- entro il termine fissato delle ore 12,00 del 23/03/2016 sulla piattaforma del MEPA risultano aver  

presentato offerta n.2 Ditte: 1. Nuovo Centro Stampa di Antonio Ciccolella di Molfetta; 2. 

Tipografia Masellis di MAsellis Felice da Bitonto; 

- la migliore offerta è risultata essere quella della Ditta Nuovo Centro Stampa di Antonio Ciccolella 

da Molfetta, con il prezzo di €4.762,50 sul prezzo a base di gara;  

Ritenuto di formalizzare l’affidamento della fornitura in questione alla Ditta Nuovo Centro Stampa di 

Antonio Ciccolella da Molfetta offerente il prezzo di € 4.762,50 oltre IVA; 

 

Visto il disposto di cui all’art.163, comma 1, del D.Lgs.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio. 

Visto l’art.107 D.Lgs 267/20000; 

Visto l’art.125 comma 11 D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

Visto l’art.328 e seguenti del DPR 207/2010 

Visto l’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102 del 2009; 

D E T E R M I N A 

1. Di formalizzare l’aggiudicazione definitiva avvenuta attraverso la procedura telematica all’interno 

del portale “acquistinretepa.it” per la fornitura di cui trattasi, a favore della ditta Nuovo Centro 

Stampa di Antonio Ciccolella da Molfetta con sede in Molfetta alla via degli Agricoltori, 10   P.IVA 

03964300721 al prezzo di € 4.762,50 oltre IVA al 22%. 



 

2. Di approvare il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di 

“acquistinretepa.it” in data 04/04/2016 che riporta le clausole contrattuali .  

 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 5.810,25 (€ 4.762,50 oltre IVA) quale importo di 

aggiudicazione al capitolo 2450 bilancio 2016/2018 in esercizio provvisorio e rispetta il limite dei 

dodicesimi di cui all’art 163 TUEL.   

 

4. Di dare atto che il pagamento derivante dall’assunzione del presente atto è compatibile con il 

programma dei pagamenti, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito dalla legge 102/2009.  

 

5. Di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L. 136/2010, 

disponendo che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata sul conto corrente 

dedicato, della Ditta Nuovo Centro Stampa di Antonio Ciccolella; 

- alle disposizioni in materia di regolarità contributiva derivante dal DURC;  

- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, provvedendo a 

pubblicare i dati del presente atto sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione 

trasparente”.  

 

6 Dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di copertura 

finanziaria e regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà 

esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 

7. Di dare atto che Responsabile del procedimento è il Sig. Gianni d’Elia del Settore Welfare, 

U.O.Sport. 

  

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 

82/2005 da: Roberta Lorusso;1;3622738 

 

 

 

  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.94 del 06/04/2016

19/04/2016Data: Importo: 5.810,25

Oggetto: MOLFETTA CITTÀ EUROPEA DELLO SPORT 2016. PROCEDURA DI RDO SUL  MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI MATERIALE GRAFICO E TIPOGRAFICO. CIG Z581851CDF.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA NUOVO CENTRO STAMPA DI ANTONIO

Bilancio
Anno: 2016

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 466.936,68
379.063,65

5.810,25
384.873,90

82.062,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 10.000,00

3.000,00

5.810,25

8.810,25

Disponibilità residua: 1.189,75

Capitolo: 24050

Oggetto: SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVEE PROMOZIONE DELLO SPORT

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1156/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1156/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1156/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1324 - Acquisto di servizi per spese di rappresentanza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 19/04/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.003 Servizi per attività di rappresentanza

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

373

MOLFETTA CITTÀ EUROPEA DELLO SPORT 2016. PROCEDURA DI RDO SUL  MERCATO
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI MATERIALE
GRAFICO E TIPOGRAFICO. CIG Z581851CDF. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA
NUOVO CENTRO STAMPA DI ANTONIO CI

2016

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 94 Nr. adozione generale: 307
06/04/2016Data adozione:

19/04/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


